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Gala finałowa II edycji konkursu „Na znojną
walkę"
W Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odbyła się uroczysta gala
podsumowującą II edycję Konkursu recytatorskiego twórczości
Żołnierzy Wyklętych „Na znojną walkę".

Koordynatorem konkursu i prowadzącą galę była Wioleta Wróbel z delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej w Olsztynie. W tym roku na konkurs wpłynęło blisko 80 zgłoszeń -
młodzi ludzie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z województwa warmińsko-
mazurskiego mieli za zadanie przygotować i zaprezentować jeden z wierszy napisanych
przez Żołnierzy Wyklętych. Celem konkursu było m.in. zapoznanie uczestników z losem
żołnierzy polskiego powojennego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego,
którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRS. 

Konkurs podzielony był na dwie kategorie. W kategorii szkół podstawowych komisja
konkursowa postanowiła przyznać miejsca ex aequo:

Otylia Sosnkowska (SP nr 1 w Ełku) oraz Aleksandra Włodarska (SP nr 7 w1.
Olsztynie)

Antonina Bieńko (SP nr 3 w Biskupcu) oraz Marietta Włodarska (SP nr 7 w2.
Olsztynie

Julia Hałań (SP nr 34 w Olsztynie) oraz Martyna Argalska (SP nr 2 w Olsztynku)3.

Dodatkowo komisja konkursowa przyznała wyróżnienia, które otrzymali: Jessica Zofia
Rutkowska (SP nr 1 w Piszu), Jakub Okniński (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sząbruku),
Szymon Okniński (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sząbruku), Kornelia Żeberek (SP w
Brzydowie), Kornelia Krywko (SP nr 7 w Bartoszycach), Miłosz Gliszczyński (oddział
przedszkolny SP w Brzydowie), Klara Bogusz (SP nr 13 w Olsztynie), Zuzanna Różańska (SP
nr 4 w Lidzbarku Warmińskim), Wiktor Karaźniewicz (Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Braniewie), Amelia Somionka (SP w Wilkasach), Zoja Michalska (SP nr 13
w Olsztynie), Julita Maksymiuk (SP nr 9 w Olsztynie), Michalina Dzikowska (SP w Biesalu),
Władysław Tatarynowicz (SP nr 3 w Lidzbarku Warmińskim) oraz Nadia Leonowicz (SP nr 3
w Elblągu). 

W kategorii szkół ponadpodstawowych komisja postanowiła nie przyznawać pierwszego
miesjca, a drugie miejsce zajął Julian Dajos (LO Służb Mundurowych w Bielicach).

Specjalne podziękowania otrzymali również nauczyciele, którzy przygotowali swoich
podpiecznych. Podczas gali wykład o Żołnierzach Wykletych wygłosił Michał Ostapiuk z



delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie. 
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